



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00005.20250225/0001-44

Aos catorze dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, MARIA GABRIELA VITORIANO DE ALENCAR, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO do(a) F.Man.Desenv.Educacao Basica e Val. Prof. Educacao, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº 2025.04.09.01, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

17.534.612/0001-67 - CRISTIANE ALVES GONZAGA MULTIMIDIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	FUSAO DA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP 8157	compativel	2,00	UNIDADE	1.132,00	1.125,00	2.250,00
2	FUSAO DA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP 5602	compativel	1,00	UNIDADE	1.165,33	1.125,00	1.125,00
3	FUSAO DA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP 8080	compativel	1,00	UNIDADE	1.282,00	1.200,00	1.200,00
4	FUSAO DA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL RICOH MP 305+	ricoh	2,00	UNIDADE	3.982,16	3.937,42	7.874,84
5	PELICULA DA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP 8157	compativel	5,00	UNIDADE	209,68	202,50	1.012,50
6	PELICULA DA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP 5602	compativel	3,00	UNIDADE	270,17	262,50	787,50
7	PELICULA DA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP 8080	compativel	3,00	UNIDADE	209,68	202,50	607,50
8	ROLO DE PRESÃO DA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP 5602	compativel	5,00	UNIDADE	242,83	238,50	1.192,50
9	ROLO DE PRESÃO DA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP 8080	compativel	3,00	UNIDADE	242,83	238,50	715,50
10	ROLO DE PRESÃO DA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL RICOH MP 305+	compativel	2,00	UNIDADE	281,84	268,50	537,00
11	UNIDADE DE IMAGEM DA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL RICOH MP 305+	compativel	2,00	UNIDADE	761,33	750,00	1.500,00
12	REVELADOR DA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL RICOH MP 305+	ricoh	4,00	UNIDADE	1.542,33	1.500,00	6.000,00
13	TONER DA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP	compativel	5,00	UNIDADE	91,02	89,85	449,25



	8157								
14	TONER DA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP 5602	compativel	4,00	UNIDADE	91,02	89,85	359,40		
15	TONER DA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP 8080	compativel	5,00	UNIDADE	84,83	82,50	412,50		
16	TONER DA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL RICOH MP 305+	compativel	6,00	UNIDADE	271,18	268,50	1.611,00		
17	ROLO DE FUSOR DA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP 8080	compativel	3,00	UNIDADE	144,42	142,50	427,50		
18	ROLO DE FUSOR DA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL RICOH MP 305+	compativel	2,00	UNIDADE	580,33	576,00	1.152,00		
19	LAMINA DA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL RICOH MP 305+	compativel	4,00	UNIDADE	116,60	115,50	462,00		
20	CABEÇA DE IMPRESSÃO DA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L 355	epson	1,00	UNIDADE	1.066,83	988,50	988,50		
21	CABEÇA DE IMPRESSÃO DA IMPRESSORAMULTIFUNCIONAL EPSON L 3150	epson	2,00	UNIDADE	1.066,83	988,50	1.977,00		
22	CABEÇA DE IMPRESSÃO DA IMPRESSORAMULTIFUNCIONAL EPSON L 6490	epson	5,00	UNIDADE	1.066,83	988,50	4.942,50		
23	CABEÇA DE IMPRESSÃO DA IMPRESSORAMULTIFUNCIONAL EPSON L 365	epson	1,00	UNIDADE	1.066,83	988,50	988,50		
24	CABEÇA DE IMPRESSÃO DAIMPRESSORAMULTIFUNCIONAL CANON G3110	canon	4,00	UNIDADE	1.066,83	988,50	3.954,00		
25	KIT DE TINTA SUBLIMÁTICA (QUATRO CORES - CMYBK) COMPATÍVEL - EPSON L6490	compativel	10,00	Kit	206,17	202,50	2.025,00		
26	KIT DE TINTA (QUATRO CORES - CMYBK) COMPATÍVEL - EPSON L355/EPSON 365/EPSON L375/EPSON L3150	compativel	5,00	Kit	206,17	202,50	1.012,50		
27	KIT DE TINTA (QUATRO CORES - CMYBK) COMPATÍVEL - CANON G3110/CANON 3100	compativel	5,00	Kit	206,17	202,50	1.012,50		
VALOR TOTAL							46.576,49		

Homologado para CRISTIANE ALVES GONZAGA MULTIMÍDIA inscrita no CNPJ/MF: 17.534.612/0001-67, pelo melhor valor de R\$ 46.576,49 (quarenta e seis mil, quinhentos e setenta e seis reais e quarenta e nove centavos), em 14/04/2025.

assinado eletronicamente

Maria Gabriela Vitoriano De Alencar
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO
MATRICULA Nº 603.678.863-08

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
259/2025
FLS ANO
9